

BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL



Núm. 90 Jueves 14 de mayo de 2015 Pág. 5117

SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales FUSIONES Y ABSORCIONES DE EMPRESAS

4191 RBA HOLDING DE COMUNICACION, S.L.U. (SOCIEDAD ABSORBENTE)
RBA PUBLICACIONES INTERNACIONALES, S.A.U. (SOCIEDAD ABSORBIDA)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley sobre Modificaciones Estructurales de las Sociedades Mercantiles (la "LME") se hace público que, en fecha 10 de abril de 2015, el socio único de RBA Holding de Comunicación, S.L.U. (sociedad absorbente), ha acordado en la reunión de su Junta general de Socios la fusión de RBA Holding de Comunicación, S.L.U. por absorción de la sociedad RBA Publicaciones Internacionales, S.A.U. Dado que la Sociedad absorbida es una Sociedad íntegramente participada por la Sociedad absorbente y el acuerdo de fusión se adoptó por el socio único de la Sociedad absorbente, el régimen aplicable a esta fusión es el previsto en los artículos 42 y 49 de la LME, no exigiéndose por tanto la aprobación de la fusión por el socio único de la Sociedad absorbida. Dicha fusión conlleva el traspaso en bloque y por sucesión universal de la totalidad del patrimonio de RBA Publicaciones Internacionales, S.A.U. a RBA Holding de Comunicación, S.L.U., la consiguiente disolución sin liquidación de RBA Publicaciones Internacionales, S.A.U., todo ello de acuerdo con lo previsto en el proyecto común de fusión redactado y suscrito el día 10 de abril de 2015 por los órganos de administración de ambas sociedades. Se han aprobado como Balances de Fusión los cerrados por ambas compañías a 31 de diciembre de 2014.

Se hace constar el derecho de los socios y acreedores de las sociedades intervinientes en la fusión de obtener el texto íntegro de los acuerdos adoptados y de los balances de fusión de las sociedades intervinientes en la fusión. Se informa igualmente a los acreedores de su derecho a oponerse a la fusión en el plazo y términos previstos en el artículo 44 LME.

Barcelona, 10 de abril de 2015.- Enrique Iglesias Montejo, Secretario del Consejo de Administración de RBA Holding de Comunicación, S.L.U., y Administrador único de RBA Publicaciones Internacionales. S.A.U.

ID: A150020585-1